
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 IČO: 00536903 

 
 
 

 
V Praze dne 17.2.2010 

 
 
Vážení chovatelé, 
          
        dovolte, abychom Vás pozvali k účasti na již tradiční výstavě hospodářských zvířat v 
rámci výstavy Techagro 2010, která se uskuteční v termínu 21.– 25. března 2010 na výstavišti 
v Brně. Národní výstavu hospodářských zvířat a zemědělské techniky, která se na brněnském 
výstavišti uskutečnila v roce 2009, si během čtyř dnů přišlo prohlédnout téměř 50 tisíc 
návštěvníků. Návštěvnost Techagra, kam přijíždí lidé z celého světa, byla přede dvěma lety 
jednou taková, a má stále rostoucí tendenci. 
         Na letošním ročníku bude expozice masného skotu koncipovaná obdobně, jako na 
poslední výstavě Techaagro v roce 2008.  V úterý 23. března 2010, který je dnem masného 
skotu proběhne přehlídka, hodnocení a udělení cen.  Soutěžní kategorie jsou vyhlášeny pouze 
pro kategorie mladších a starších jalovic ve všech plemenech se zadáním titulu Národní 
šampion jalovic. Podmínkou pro účast zvířat na šampionátu, případně pro jejich 
mimosoutěžní prezentaci, je předvedení na ohlávce. Zvířata budou ustájených volně 
v kotcích, pouze pro předváděná zvířata budou v den přehlídky  k dispozici  vazné stání. 
        Ostatní kategorie v jednotlivých plemenech budou zastoupeny pouze  zástupci  tj. kráva 
s teletem a plemenný býk.   

V příloze Vám zasíláme program výstavy, přihlášku a veterinární podmínky. Budeme 
velmi rádi, pokud se této akce rozhodnete aktivně účastnit, a reprezentovat tak české 
chovatelství masného skotu. Pokud se rozhodnete pro účast na této akci, zajistíte si 
mezinárodní reklamu pro Váš chov 

. 
 Na přihlášce naleznete veškeré důležité a potřebné informace. 
  
 
Konkrétní dotazy směřujete na zástupce organizátorů 
 
Za Genoservis a.s.      – ing. Pavel Káčer    602 755 166,  Martina Kopáčková 606 762 601 
Za ČSCHMS  Praha   - ing. Pavel Kriegler 724 073 640,  Jan Kopecký  724 007 862 

 
 
S pozdravem 
             
                                                                                      
                                                                                               
                                                                                                      Ing. Jana Řehořová 
                           tajemník ČSCHMS 
                                                                                                       +420 724 229 094 

 
 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
Těšnov 17, Praha 1, 117 05, tel: 221 812 865 

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz 
 



Propozice – masný skot  
TECHAGRO 2010 

 
 
Soutěžní kategorie: 
 
Podmínkou pro hodnocení zvířat je předvedení zvířete na ohlávce.  
Zvířata, která nebudou voděna nebudou zahrnuta do soutěže.  
       

I. JALOVICE  
 
a) Mladé jalovice  ve věku 12 – 24 měsíců (nar. 1.10.2008  – 30.9.2009) 
b) Starší  jalovice ve věku   25 – 36 měsíců (nar. 1.10.2007  – 30.9.2008)  

Kategorie II.b. je pouze pro plemena charolais, limousine, blonde d´ aquitaine, gasconne, 
highland, salers, belgické modré a galloway. 

 
Ocenění a zadávání titulů v kategorií jalovic 
 

- v každé kategorií bude udělen titul  „NÁRODNÍ  VÍTĚZ “, I., II. a III. místo 
 
Pro zadání titulu Národní vítěz je třeba minimální počet zvířat 5 ks  v kategorií.  
      
II. Krávy s telaty 
 
Pouze ukázková kolekce od každého plemene kráva s teletem.  
O vystavených  skupinách rozhodne pořadatel výstavy tj .ČSCHMS po dohodě s konkrétním 
chovatelem zvířat daného plemene. 
 
III. PLEMENNÍ   BÝCI    
 
Pouze ukázková kolekce od každého plemene jeden plemenný býk. O vystavení plemeného 
býka rozhodne pořadatel výstavy tj. ČSCHMS po dohodě s konkrétním chovatelem zvířat 
daného plemene. 
 
Přihlášky zašlete do 5.3.2010  na níže uvedenou adresu 
 
Adresa: 
 
Genoservis  a.s. 
 ing.Káčer Pavel 
Komenského 367 
783 73 Grygov  
 
email   kacer@genoservis.cz  
mobil   602755166 

 
 
 
 



Genoservis, a. s.
Komenského 367, 783 73  Grygov
IČO: 47151609; DIČ: CZ47151609
OR: Krajský soud v Ostravě, odd. B, vl. 517                                                                                               
Bank. spojení: KB, pobočka Olomouc
Č. účtu: 5300-811/0100

Závazná přihláška k účasti

21.–25. 3. 2010
Brno – Výstaviště

Uzávěrka přihlášek: 28. 2. 2010

Kategorie (plemeno)

        Počet vystavovaných kusů:

Za vystavovatele je oprávněn jednat:

Jméno, příjmení:

Telefon:

výběr zví řat provede (jméno, příjmení, telefon):

– za vystavovatele:

– za oprávněnou organizaci:

vystavovatel byl seznámen:

a) s podmínkami vystavovatele

b) s veterinárními podmínkami

ubytování: žádáme závazně zajistit ubytování       

 výstaviště – pavilon (nutný spacák s sebou) , v  počtu pro …..mužů / …..žen        NÁKLADY NA BVV, DO VYČERPÁNÍ KAPACITY

 studentské koleje Vinařská, v počtu pro …..mužů / …..žen 

 nepožadujeme

stravování: žádáme pro ošetřovatele zvířat závazně zajistit  

 snídaně pro …..osob         

   nepožadujeme

Genoservis, a. s.   V případě dotazů kontaktujte:

Komenského 367  MASNÝ SKOT Ing. Pavel Káčer, 602 755 166, kacer@genoservis.cz                                           

783 73  Grygov         HOLŠTÝNSKÝ SKOT 

Ing. Pavel Král, 607 618 476, kral@cestr.cz

    
                                                             

                             

 PRASATA              Jaroslav Doupal, 602 518 389, doupal@genoservis.cz                                          

OVCE, KOZY         Ing. Vít Mareš, 777 754 800, schok@schok.cz

STRAKATÝ SKOT

Ing. Lumír Dvorský, 602 515 176, dvorsky@genoservis.cz

    
                                                             

Bez výhrad souhlasíme se zněním podmínek pro vystavovatele zvířat, které jsou nedílnou součástí Závazné přihlášky k účasti a jejichž znění je rovněž zveřejněno 
na: www.genoservis.cz a na www.animal-vetex.cz. Podpisem Závazné přihlášky k  účasti dáváme společnosti veletrhy brno, a. s. a společnosti genoservis, a. s.  
souhlas s  tím, aby podle § 7 zákona č. 480/2004 sb. využila výše uvedené kontaktní údaje pro potřeby šíření svých obchodních sdělení prostřednictvím 

elektronických prostředků.

 Místo a datum                                Jméno a příjmení oprávněné osoby                                                 Razítko, podpis   

Obchodní [rma / jméno, příjmení: 

Sídlo / místo podnikání (ulice, město, PSČ, stát):  

Tel.:       Fax:     E-mail: 

Http://       IČO:       DIČ:

Číslo účtu:   /   Statutární orgán / GŘ (jméno):           

kontaktní osoba:           tel.:      

Fax:       e -mail:

kontaktní adresa:

Tiskový pracovník:     Tel.:      Fax:     

E-mail:       Zápis v OR nebo jiné evidenci:

Číslo ústřední evidence chovatele:

  

Výstava 

hospodářských 

zvířat

VYSTAVOVATEL

PŘIHLAŠUJEME NA VÝSTAVU ZVÍŘATA:

UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ OŠETŘOVATELE ZVÍŘAT

NÁKLADY NA OŠETŘOVATELE

ORIGINÁL A 1 KOPII PROSÍM ZAŠLETE ZPĚT V TERMÍNU DO ÚZÁVĚRKY PRIHLÁŠEK NA ADRESU:



                         P Ř I H L Á Š K A   ZVÍŘAT 
                                 k účasti na výstavě    

TECHAGRO 2010 Brno  
21.3. – 25.3.2010 

                                                                          
 

Na základě vydaných propozic a podmínek výstavy přihlašuji na výstavu níže uvedená zvířata 
 
Jméno vystavovatele: 
 
Přesná adresa: 
Kontaktní osoba: 
Číslo telefonu, faxu, E-mail :   
 
Číslo zvířete Datum 

narození 
OTEC MATKA Výstavní 

kategorie
Zvíře bude odsunuto na 
výstavu z chovu - číslo 

CE  
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 
 
Přihlášky zašlete do 5.3.2010  na níže uvedenou adresu 
 
Adresa: 
Genoservis  a.s. 
 ing.Káčer Pavel 
Komenského 367 
783 73 Grygov  
 
email   kacer@genoservis.cz  
mobil   602755166 



 

 

 

 

 Podmínky pro vystavovatele zvířat

 1. Zvířata budou naskladněna následovně:

  20. 3. 2010 v době od 10.00 do 20.00 hod - český strakatý skot, český masný skot, prasata, ovce, kozy

  23. 3. 2010 v době od 15.00 do 20.00 hod - holštýnský skot

 Ve výjimečných případech mimo výše uvedené časy je přejímka možná pouze po dohodě s veterinárním lékařem konajícím přejímku.

 2. Přípravu a výběr zvířat zabezpečí chovatel ve spolupráci s pracovníkem Genoservis, a.s. a Svazů 

 (zvířata musí být řádně čištěná, ošetřené paznehty, pokud není dohodnuto jinak - musí být vychozená a navyklá na předvádění).

 3. Chovatel zajistí na svoje náklady příslušné zdravotní a veterinární zkoušky na základě vydaných veterinárních podmínek pro tuto výstavu.

 4. Chovatel zajistí pracovníky k předváděným zvířatům v odpovídajícím počzu (dle počtu zvířat).

 5. Dopravu zvířat na výstavu tam a zpět zabezpečí:

 skot, masný skot, prasata – Genoservis popřípadě po vzájemné, předchozí dohodě chovatel.

 ovce, kozy – chovatel

 Při přesunu je třeba dbát na hospodárnost a plné vytížení dopravního prostředku!!!

 

 Odvoz zvířat bude následující:

  22. 3. 2010 v době od 17.00 do 20.00 hod - český strakatý skot

  25. 3. 2010 v době od 16.00 do 20.00 hod - český masný skot, holštýnský skot, prasata, ovce, kozy

 Poté je třeba provést úklid ustájovacích míst a vrácení zapůjčeného materiálu.

 6. Náhrady chovatelům.

 Chovatelům bude hrazena doprava zvířat (tam a zpět), dále zdravotní zkoušky pouze na zvíře, které se skutečně výstavy zúčastnilo.

 

 Maximální stanovené náhrady za dopravu zvířat:    Maximální stanovené náhrady za zdravotní zkoušky:

 Sazba na 1 km (bez příslušné sazby DPH)      skot, prasata  550 Kč/kus

  osobní auto vč. vozíku  11 Kč      ovce, kozy  350 Kč/kus

  avie    17 Kč 

  liaz    27 Kč 

  patrový kamion, návěs  32 Kč

 

 Veškeré doklady týkající se nároků na výše uvedené náhrady musí být dodány nejpozději do 14 dnů po skončení výstavy

 (tj. ode dne 25. 3. 2010), kdy se zdanitelné plnění na dokladu musí vztahovat ke dnům průběhu výstavy, to znamená 21.–25. 3. 2010.

 Na doklady dodané po tomto termínu nebude brán zřetel!

 Adresa pro zasílání dokladů: Genoservis, a. s.; Komenského 367; 783 73 Grygov

 7. Chovatel přiveze se zvířaty: jadrná krmiva a mléčné směsi na celou dobu výstavy, kbelíky, lopaty, metly, vidle, kolečka, čisticí 

 prostředky a veškeré nářadí a náčiní dle upřesněných požadavků organizátorů; dále ohlávky, vodítka, desinfekční prostředky a 

 veterinární doklad.

 8. Steliva, objemová krmiva, odvoz výkalů zabezpečuje Genoservis.

 9. Organizátoři na základě objednávky v Závazné přihlášce k účasti, zajistí ošetřovatelům zvířat:

 snídani - formou balíčků, v pavilonu H

 Další stravování a pitný režim řeší každý samostatně na svoje náklady

 10. Ubytování ošetřovatelů, formou zřízení ubytovacích kapacit přímo v areálu brněnského výstaviště/pavilon H, zajistí a hradí

 organizátoři výstavy. Jiná forma ubytování  - koleje Vinařská - hradí chovatel - vystavovatel na svoje vlastní náklady/organizátor

 zajistí pouze rezervaci míst, obojí na základě objednávky v Závazné přihlášce k účasti.

 11. Případné léčení zvířat během výstavy zabezpečuje veterinární služba na náklady organizátorů.

 12. Pro předvádění zvířat si vystavovatel na základě dohody Svazu zajistí jednotný oděv.

 13. Pojištění zvířat a odpovědnosti zajistí a hradí chovatel - vystavovatel na vlastní náklady.

 

 14. Číslo hospodářství výstaviště v Brně: 62085494 

 
 Odsouhlaseno organizátory/výstavním výborem.

  místo, datum     jméno a příjmení osoby    razítko a podpis osoby

      oprávněné k podpisu za vystavovatele/agenturu  oprávněné k podpisu za vystavovatele/agenturu



 

   

:  541 594 461 Bankovní spojení: ČNB BRNO, IČ: 65392281 

e-mail: insp.brno.kvsb@svscr.cz  č. ú. 46629621 / 0710 
  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Č.j. 2010/547/KVSB            Vyřizuje:  MVDr. Ilja Resch     V Brně dne: 4.2.2010 
     CZ 10-S62077-083 
 
 

ROZHODNUTÍ  
 
Krajská veterinární správa pro Jihomoravský kraj, jako věcně a místně příslušný správní orgán, 

podle § 47 odst. 1 písm. b) a § 49 odst. l písm. k) zákona č.166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti 
níže uvedeného pořadatele rozhodla takto: 

 
Pro konání svodu skotu, prasat, ovcí, koz, králíků, holubů, vodní a hrabavé drůbže, bez mezinárodní 
účasti 
 
název akce : Techagro 2010 
 
datum : 21.-25.3.2010 
 
přejímka zvířat :    20.3.2010    10:00 - 21:00,  23.3.2010   15:00 - 20:00 
       
 
místo konání :     Výstaviště Brno 

 
pořadatel :     Veletrhy Brno, a.s.,   Genoservis, a.s. Olomouc 
 
 
odpovědná osoba :    Mgr. Jan Kuběna, tel: 724056257, Mgr. Tomáš Truhlář, tel:606769478 
 
 
se stanovují následující veterinární podmínky: 
 
 
 

Veterinární podmínky pro výše uvedené druhy zvířat jsou uvedeny v přílohách č. 1-5. 
 

 

 

P a l a c k é h o t ř í d a  1 7 4 
6 1 2  0 0  BRNO 

 
 
Veletrhy Brno, a.s. 
 Výstaviště 1 
647 00 Brno 

 

KRAJSKÁ VETERINÁRNÍ SPRÁVA 
pro Jihomoravský kraj 

 



 

   

:  541 594 461 Bankovní spojení: ČNB BRNO, IČ: 65392281 

e-mail: insp.brno.kvsb@svscr.cz  č. ú. 46629621 / 0710 
  

 

 



Příloha 1    
 
Veterinární podmínky – skot 
 

1) Skot - musí být doprovázen průvodním listem skotu a potvrzením, ve kterém bude uvedeno, že: 

 

a) skot byl v posledních 3 dnech před přemístěním na svod klinicky vyšetřen a nejeví příznaky 
onemocnění, 

b) skot pochází ze stáda se statusem stáda úředně prostého tuberkulózy skotu, brucelózy skotu 
a enzootické leukózy skotu. Do potvrzení se uvede datum a druh provedených jednotlivých 
zdravotních zkoušek (např. sérologické vyšetření krve, vyšetření mléka, intradermální 
tuberkulinace), které byly provedeny v souladu s „Metodikou kontroly zdraví a nařízené 
vakcinace“, (dále jen „Metodika“), 

c) vzhledem k IBR se mohou svodu zúčastnit jen zvířata ze stád prostých IBR. Do potvrzení se 
uvede datum zdravotní zkoušky provedené v souladu s „Metodikou kontroly zdraví a nařízené 
vakcinace“.  

d) při přemísťování plemenných býčků a býků mohou být přemísťována jen zvířata s negativním 
výsledkem vyšetření na Campylobacter fetus spp.veneralis a Tritrichomonas foetus 
spp.veneralis. Do potvrzení se zapíše výsledek vyšetření provedeného v souladu 
s „Metodikou“, 

e) svodu ve vztahu ke katarální horečce ovcí (dále jen „KHO“) se může zúčastnit skot, který: 
 

- je vakcinován podle podmínek stanovených mimořádnými veterinárními opatřeními 
SVS, č.j. 2009/1044/SVS (vakcinace zaznamenaná v průvodním listu skotu), nebo 

- je mladší 3 měsíců a pochází od vakcinované matky a je 14 dnů před svodem a v jeho 
průběhu chráněný před napadením vektory, nebo 
 

- v případě plemenných býčků a býků je virologicky vyšetřen v průběhu 14 dnů před 
svodem na KHO s negativním výsledkem. 
 

2) Mláďata, která ještě nedosahují věku pro provedení zdravotních zkoušek musí být doprovázena 
potvrzením o provedení zdravotních zkoušek (popř. nařízených vakcinací) u zvířat stáda  původu 
dle „Metodiky kontroly zdraví a nařízené vakcinace“. 

3) Ve všech případech, kdy se hovoří o „potvrzení“ musí být tento doklad vystaven nebo potvrzen 
soukromým veterinárním lékařem. 

4) Zvířata,  musí být doprovázena potvrzením podle bod 3) nebo doklady, ze kterých bude patrno, že 
u zvířat byly provedeny požadované zdravotní zkoušky (např. laboratorní protokol, doklad o 
schválení hospodářství prostého IBR), resp. ošetření (repelenty). 

5) Veterinární přejímku provede soukromý veterinární  lékař, kterého zajistí  pořadatel.   

6) Pořadatel předloží soukromému veterinárnímu lékaři k provedení veterinární přejímky  seznam 
chovatelů skotu, kteří vystavují zvířata. Tento seznam musí obsahovat tyto údaje: 

- jméno a název chovatele 
- adresu a sídlo chovatele 
- registrační číslo hospodářství a identifikační čísla zvířat s uvedením počtu zvířat, 

původem z jednotlivých hospodářství  

7) Zvířata, která neprošla ve stanovené době veterinární přejímkou se nesmí zúčastnit svodu. 
  8) Prostory a zařízení, ve kterých se zvířata zdržovala, musí být po skončení svodu řádně očištěny, 

dezinfikovány a ošetřeny protiplísňovým  prostředkem. 
  9) Dopravní prostředky a zařízení, které byly využity k přepravě hospodářských zvířat na svod musí 

být po vyložení zvířat vyčištěny a dezinfikovány.  
10) Tyto veterinární podmínky mohou být z nákazových důvodů kdykoliv změněny nebo zrušeny. 



11) Tyto veterinární podmínky nenahrazují povolení obce ke konání svodu.  
12) Pořadatel má schválený řád ochrany zvířat č.j.5583/2005-11020.    
 
 
Na  základě  rozhodnutí pořadatele  svodu bere  KVS pro  JmK na  vědomí,  že  zvířata budou  splňovat 
i následující podmínky /bude doloženo potvrzením nebo doklady ve smyslu bodů 3) a 4) /  : 
 

1. IBR  ‐  nejdéle  30  dní  před  přesunem  budou  zvířata  sérologicky  vyšetřena  na  IBR/IPV 
s negat.výsledkem. 

2. BVD/MD - nejdéle 30 dní před přesunem budou zvířata virologicky vyšetřena na BVD/MD 
s negat.výsledkem. 

3. Paratuberkulóza - nejdéle 30 dní před přesunem budou zvířata sérologicky  vyšetřena na 
paratuberkulózu s negat.výsledkem a zvířata nebudou pocházet z chovu, který se nachází 
v režimu mimořádných veterinárních opatření. 

4. Zánět mléčné žlázy – u laktujících zvířat bude doloženo klinické vyšetření mléčné žlázy 
s negat. výsledkem na zánět mléčné žlázy. 

5. Odčervení – všechna zvířata budou před přesunem na svod odčervena. 


